



Tillhör du en av de så kallade vinnarna i den moderatledda regeringsbudgeten? Det vill säga har du ett heltidsjobb med över 30 000 kronor i månadslön? Grattis! Det femte jobbskatteavdraget kommer att ge dig 300 kronor extra i plånboken. Tycker du att de 300 kronorna motiverar att välfärden urholkas alltmer? Att resurser tas från skolor, vården, kulturen och äldreomsorgen?

Enligt SVTs undersökning den 14 september underkänner väljarna regeringens politik: 60 % tycker att sjukvården, skolan och välfärden blivit sämre, även väljare med moderatsympaier. Tjänar man runt 30 000 kronor är nog inte 300 kronor avgörande för ens ekonomi. Däremot spelar det stor roll för oss alla att vi har en fungerande offentlig sektor, att vi kan lita på vården, att barnen har utbildade pedagoger och en hög personaltäthet i skolan. Låt våra skattepengar gå till välfärden istället för en extra guldkant för de som redan har.

Tycker vi verkligen att det är viktigare att vi som har turen att ha ett jobb med bra lön ska få några hundra extra jämfört med att kronisk sjuka kan få ekonomisk trygghet? Att arbetslösa ska straffas för att det inte finns jobb? Att vår egen plånbok är viktigare än barnomsorg för alla?

Jag hoppas inte det är så illa. Jag hoppas att folket har fått nog av högerpolitik och visar det i valet nästa år. Jag hoppas att fler instämmer med det så kallade Medelklassupproret när de skriver att nu räcker det! Vi som har arbete, och bra lön behöver inte mer skatteavdrag. Vi har råd att renovera våra kök utan fler avdrag och vi har råd att betala barnens läxhjälp - om vi nu skulle vilja anlita sådan. Däremot har ingen av oss råd med ett samhälle som inte inkluderar alla. Vi vill bidra till ett välfärdssamhälle med lika rättigheter för alla oavsett inkomst, härkomst och social position. Vi vill vara medborgare i en demokrati, inte kunder på en marknad. Vi vill ta gemensamt ansvar för en välfärd för alla, inte individuellt ansvar för oss själva. Därför avstår vi gärna de fördelar vi aldrig bett om, till förmån för jämlik välfärd och ekonomisk och social trygghet för alla.

Jessika Svensson, Ledamot i Socialnämnden och redaktör för Vänsterkroken

★ UNG VÄNSTER

Räkna med Anders

Anders har 24 miljarder äpplen.

Han lägger 2,5% på skolan och 62,5% på skattesänkningar för de rikaste.

Hur mycket blir det?

Svar: den borgerliga regeringen tycker att skolan får nöja sig med 600 miljoner medan man lägger 15 miljarder (det vill säga 25 gånger så mycket) på ännu fler skattesänkningar.

👍 10 år har gått sedan vi vann folkomröstningen om EMU då folket röstade nej till Euron (HURRA!!) och därmed ja till bättre förutsättningar för jobb och välfärd. Stödet för euron är rekordlågt: knappt var 10 person i Sverige vill införa euron (Sieps, maj 2013). Det Vänsterpartiet sa om eurosamarbetet har visat sig rätt på de flesta punkter. Var är de som ivrade för euron nu?

👎 Regeringen tar bort 346 miljoner till företagshälsovården. Arbetsmiljöverket har fått kraftigt minskade anslag under Alliansens tid, antalet inspektioner minskar och arbetsplatsolyckorna ökar. Den psykiska ohälsan kopplat till arbetsplatsen ökar. I detta läge tar regeringen bort bidraget på 346 miljoner till företagshälsovården och ersätter det med ett bidrag på 30 miljoner till rehabilitering.

Jörgen rapporterar från Kommunfullmäktige den 25 september

Mötet handlade i huvudsak om två saker. Kommunens delårsrapport behandlades och majoriteten får kritik från (s) och (v) för långsam reaktionstid då nämnder går med underskott samt att nämnder inte behöver presentera åtgärdsprogram när de får extra medel. Vi har inga problem med att de får extra pengar. Vänsterpartiet och socialdemokraterna har redan påtalat det behovet i vår egen budget. Nu ser alla att högerns budget var en glädjebudget och inte realistisk!

Den andra frågan handlade om igångsättningstillstånd för bostadsområdet "Kvarna" nedanför dammen i Krokomb. (s) begärde i en motion att bygget ska börjas, men den avslogs av majoriteten och Vänsterpartiet. Men (v)i och (s) har samma kritik mot alliansens motiveringen till avslaget, att det är för dyrt, för lågt intresse och inte samhällsutvecklande. Vänsterpartiet vill gärna se en byggnation vid "Kvarna" men vi är beredd att invänta nästa års översiktsplan och detaljplan. Till dess avvaktar (v)i.

Dagens tydligaste högerpolitik kunde höras från moderaternas Anton Moberg som, i debatten om tomtpris vid "Kvarna", ansåg att det är fel av kommunen att ta ut ett högre pris i populära områden och ett lägre pris i mindre populära områden. En klart landsbygdsfientlig inställning som gör det svårt för kommunen att exploatera nya tomter på orter där få är beredd att betala en halv miljon bara för tomten!

Vänsterpartiet lämnade in en motion som vill göra det lättare för arbetstagarna i kommunen att prova på andra arbetsställen inom kommunen. Idag krävs att närmsta chef godkänner en tjänstledighetsansökan. Vilket kan vara svårt, trots att det i grunden är samma arbetsgivare. Vänsterpartiet anser inte att arbetsgivaren ska göra det komplicerat och svårt när de anställda vill skaffa nya erfarenheter eller prova ny arbetsplats.

Jörgen Blom, Gruppledare vänsterpartiet



Dagens "vi och dom" går till Polisen som kartlagt romer. Oacceptabelt, diskriminerande, olagligt och ovärdigt en demokrati. Det blir inte bättre av att Polisen först låtsas att de inte har registrerat romer, sedan att det inte handlat om etnicitet och sedan att det handlar om enskilda polismän. Ledningen och justitieministern Ask måste ta ansvar. Avgå nu! Förföljelsen av romer måste sluta nu!!

VARFÖR ÄR DU VÄNSTERPARTIST, STURE MARKLUND?

Mitt politiska intresse väcktes då jag som pojke lyssnade på när mina farbröder diskuterade politik vid släktens sammankomster. De omfattades av hela skalan av politiska åsikter från vänster till höger. I vuxen ålder tog det fart då jag som lantarbetare i Uppland åkte in till solidaritetsdemonstrationer i Uppsala mot USA:s krig i Vietnam. Sedan blev det studiecirklar, arbetsbrigad på Kuba och inträde som medlem i VPK 1974. Jag skulle ha arbetat som volontär i Chile men den USA-stödda militärkuppen mot Allendes valda vänsterregering innebar att biståndsarbetet från Sverige avbröts.

Jag var en av dem som röstade igenom namnändringen från VPK till Vänsterpartiet på kongressen i början av 90-talet. Jag tror på en socialism där medborgarna har en verklig demokratisk makt över samhällsförändringar i stället för att förlita sig på statlig makt.



Gå med i Vänsterpartiet du också. Gå in på
vår hemsida

<http://krokom.vansterpartiet.se> eller hör
av dig till Anna eller Jessika för mer info!



<http://krokom.vansterpartiet.se> Anna Sonntag 0730-983 574 el Jörgen Blom 0730-81 55 44,
e-post till Vänsterkroken: jessika.svensson@vansterpartiet.se.

